
 

 
 
 
  

 
 
 

 

 

ÁŠŠI/SAK MIN ČUJ./VÅR REF. DIN ČUJ./DERES REF. BEAIVI/DATO 

21/2415 - 3 21/20012  17.06.2021  

 

Sametingets høringsinnspill til Høring på forskrift om 
grunnsatser for tap av tamrein drept eller skadet av 
rovvilt reindriftsåret 2020/2021 
 
Sametinget svarer med dette på høringen om forskrift om grunnsatser for tap av tamrein 
drept eller skadet av rovvilt reindriftsåret 2020/2021.  
 
Det er de gjennomsnittlige slaktevektene fra de tre foregående år for hvert distrikt, og den 
indeksregulerte prisen per kg. kjøtt som leveres til slakteri, som ligger til grunn for beregning av 
grunnsatsen.  
 
Reindriften produserer mer enn bare reinkjøtt, der reinkjøtt bare en et av produktene som 
stammer fra et reinsdyr. Reineiere utnytter hele dyret, der skinn, gevirer, ben, innmat og sener 
er bare noen eksempler på produkter som stammer fra ett reinsdyr. Garvet skinn vil alene 
utgjøre par tusen kroner, og øvrige produktene vil utgjøre inntjening for reineier, eller så er det 
produkter som er til eget bruk.  
 
Reineiere utnytter også reinskinn eller garvet skinn til å lage klær som for eksempel luer, pesk, 
vinterbellinger, votter eller fottøy. Gevir brukes til å lage redskaper eller produkter for salg, 
samme er det med ben og sener. Sener brukes også til å sy med, og er veldig verdifullt for 
duodjiutøvere. Når produktene blir bearbeidet på en slik måte så vil produktene ha en betydelig 
verdiøkning. 
 
Sametinget ber om at grunnsatsene økes i alle kategorier, for at satsene skal gjenspeile verdien 
av de øvrige produktene fra et reinsdyr. Det er ikke bare kjøttet som utgjør verdien på et 
reinsdyr.  
 
En svakhet som er med å bare legge til grunn gjennomsnittlige slaktevekter for tre foregående 
år, er at et vanskelig beiteår i reindriften vil påvirke grunnsatsene betydelig. Et år med beitekrise 
vil påvirke slaktevektene negativt. For at de naturlige svingningene i naturen blir bedre ivaretatt i 
forskriften, så ber Sametinget om at gjennomsnittsåret økes til 5 år, men hvor man stryker det 
ene året med lavest slaktevekt. Dermed øker man grunnlaget for utregning fra 3 til 4 år, noe 
som gir et mer korrekt bilde, og den ivaretar i større grad naturlige svingninger, ettersom at 
ingen beiteår i reindriften er like.   
 

 
 
 

 
 
Dát tjála le elektråvnålattjat dåhkkidum ja vuollájtjálek sáddiduvvá./ 
Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./ 
Tjaatsege lea elektrovneles jååhkesjamme jïh seedtesåvva vuelietjaalegapth./ 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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